GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP Nº 278/2017

O Prefeito do Município de Cortês, Estado de Pernambuco, no uso de suas
atribuições legais, e com arrimo na Lei Municipal nº 755/97, que cria o Conselho Municipal
de Educação.

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a composição do Conselho Municipal de Educação, para o biênio
2017 – 2019, que passará a ser constituído pelos abaixo relacionados:

01. Representante do Ensino Municipal:
Titular: Luciana Santos Fernandes de Souza
Suplente: Marleide Cristóvão da Silva

02. Representante do Poder Legislativo Municipal:
Titular: Celso Cleiton Santos Silva
Suplente: Ademilson Rodrigues da Silva

03. Representante do Ensino Estadual:
Titular: Ivonete Eleonora Soares da Rocha Carvalho
Suplente: Francineide Guimarães da Silva

04. Representante da Comunidade Católica:
Titular: Eron José da Silva
Suplente: Siomoneide Lira de Oliveira

05. Representante da Comunidade Evangélica:
Titular: Silvaneide Freitas da Silva
Suplente: Valdinere Alves dos Santos

06. Representante do Sindicato dos Funcionários Públicos de Cortês
Titular: Marta Barbosa da Silva
Suplente: Marcos José dos Santos

07. Representante da Comunidade Escolar (pais):
Titular: Débora Maria Martins da Silva
Suplente: Salete Maria da Silva

08. Representante da Secretaria Municipal de Educação
Titular: Gerlane Maria dos Santos
Suplente: Ana Kelly Tavares Silva

GABINETE DO PREFEITO

PUBLICADO
EM ___/___/___

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº
291/2013, de 31 de dezembro de 2013.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se

Gabinete do Prefeito do Município de Cortês, em 01 de abril de 2017.

José Reginaldo Morais dos Santos
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS
____________________________

Tatiane de Melo Freitas
Secretária de Administração

CPF 046.741.584-60